

### สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

สถานที่ดำเนินการ ถนนสายจากบ้านนายสุรสิทธิ์ ตากกระโทก ถึง โรงเรียนบ้านโคกสำราญ

บ้านโคกสำราญ หมู่ 10 ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคาวันที่ 9 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	FACTER F	ราคาก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง	316,851.23	1.3607	431,139.47	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			431,139.47	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน			430,000.00	
(ตัวอักษร)	(-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)				

พื้นที่ทางดำเนินการ 852.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา/ ตร.ม. 504.69 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาต่อหน่วยและราคารวม และให้ยึดถือประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายจ๊กกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางสาวนภัสรัตน์ คานนิม)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางสุพิน รัตนพันธุ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบรายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสำราญ หมู่ 10 ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 142.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 852.00 ตารางเมตร

ชื่อสายทาง ถนนสายจากบ้านนายสุรสิทธิ์ ตากกระโทก ถึง โรงเรียนบ้านโคกสำราญ

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโคกสำราญ หมู่ 10 ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลาง วันที่ 9 มีนาคม 2564

ลำดับที่	ลักษณะงาน	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ (ต่อหน่วย)	ราคาค่าแรง (ต่อหน่วย)	ราคาค่าขนส่ง (ต่อหน่วย)	ค่าแรง+วัสดุ+ขนส่ง (ต่อหน่วย)	จำนวนเงินบาท	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานวางपाขุดตอ (ขนาดกลาง)	852.00	ตร.ม.	-	3.57	-	3.57	3,041.64	
1.2	ทรายหยาบรดน้ำก่อนเทพื้น	42.60	ลบ.ม.	435.00	-	-	435.00	18,531.00	
1.3	ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.4	หินคลุกไหล่ทาง	12.78	ลบ.ม.	180.00	-	295.62	475.62	6,078.42	88 กม.
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
2.1	งานบ่มคอนกรีต	852.00	ตร.ม.	-	8.87	-	8.87	7,557.24	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	127.80	ลบ.ม.	1,749.49	-	-	1,749.49	223,584.82	0
2.3	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	227.20	เมตร	-	13.87	-	13.87	3,151.26	
2.4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	142.00	เมตร	-	20.60	-	20.60	2,925.20	
2.5	ค่าปูผิวคอนกรีต	852.00	ตร.ม.	-	11.98	-	11.98	10,206.96	
3	งานเหล็กเสริม								
3.1	เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.0534	ตัน	20,908.38	2,900.00	-	23,808.38	1,271.94	
3.2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.1082	ตัน	21,865.25	3,300.00	-	25,165.25	2,722.53	
3.3	เหล็ก DB Ø 16 มม.	0.2241	ตัน	20,817.79	3,300.00	-	24,117.79	5,404.22	
3.4	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.#	852.00	ตร.ม.	33.00	5.00	-	38.00	32,376.00	
3.5	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	-	กก.	-	-	-	-	-	
4	แอสฟัลท์	-	ตัน	-	-	-	-	-	
5	งานป้ายโครงการ								
5.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
5.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	ราคาป้าย + ค่าติดตั้ง
5.3	ป้ายบังคับ บ26 (บังคับน้ำหนัก)	-	ป้าย	-	-	-	2,400.00	-	
<b>รวมเป็นจำนวนค่าต้นทุนก่อสร้าง</b>								<b>316,851.23</b>	<b>บาท</b>

\* ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2564

\* ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมืองนครราชสีมา เฉลี่ย 27.00-27.99 บาท

\* ราคาค่าขนส่ง อ้างอิงจากตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก

\* ราคาค่าแรง อ้างอิงจากตารางค่าเสื่อมราคา งานทาง

\* ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายจ๊กกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวนภัสนันท์ คานนิน)

นักวิชาการศึกษานำนายการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสุพิน รัตนพันธุ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน